A continuación se publica una respetable carta del Eminentísimo Sr. Cardenal Vicario en la que se enuncia la hermosa idea de ofrecer los católicos de todo el mundo á nuestro Santísimo Padre León XIII. un cáliz de oro con el que celebre el Santo Sacrificio de la Misa en el día primero del próximo siglo.

El pensamiento es tan piadoso como magnífico, y con gusto nos asociamos, declarando abierta la suscripción en nuestra Secretaría de Cámara.

No se estimará ni agradará menos que la grandeza del donativo el número de los donantes, que hará el don muy precioso, aun que el óbolo de cada uno sea pequeño.

Burgo de Osma 8 de Noviembre de 1900.

‡ EL OBISPO.

CARTA DEL EMMO. CARDENAL VICARIO

SUSCRIPCIÓN PARA OFRECER UN CÁLIZ DE ORO Á SU SANTIDAD.

Illme. et Rme. Domine,

Ceteris benevolentiae testimoniis, quae erga tenuitatem meam Summus Pontifex non semel exhibere dignatus est, illud nuperrime addidit quod me pro sua benignitate acciverit, qui desideratissimo Cardinali Dominico Iacobini succederem, quemadmodum in gravi munere Vicarii Sanctitatis Suae in Urbe, sic etiam tamquam honoris Praeses Coetus seu Comitatus, in quem viri catholici ex omni gente coivere solemnibus honoribus Cristo Redemptori habendis, saeculo XIX exeunte, inchoante XX.

Ego quidem libenti alacrique animo nobilissimum mihi demandatum munus suscipio: atque dum ea de

re Amplitudinem Tuam certiore facio, non possum quin simul significem quam gratum Summo Pontifici acciderit donum aurei mallei, quem una cum liberali pecuniae summa Ipsi Episcoporum nomine, adventate iubilari anno, Comitatus exhibuit. Symbolicum illud donum cordi admovens Pontifex se carissimum in eo conspicere signum edixit perfectae illius animorum consensionis, qua universi per orbem Episcopi cum Romano Pontifice ac Petri Cathedra consociantur. Verum nondum ex omni parte completum absolutumque donum videtur. Qui enim sacrorum Antistites Summo Pontifici symbolici ritus obtulere instrumentum ad reserandos caelestes thesauros, eosdem Ei etiam offerre par est *Auream Ligulam* ad mysticam peragendam caeremoniam, qua finis Jubilaei anno imponatur. Quae quidem Aurea *Ligula* eam prae se feret formam atque ornamenta, quae mysticis consonent sensibus ab aureo *malleo* opportune adumbratis. Flores scilicet Ligulae capulum ambientes significabunt quo modo ex doloris et poenitentiae spinis consolatio veniae ac pacis laetitia efforescat. Una vero ipsius ligulae facies signum Christi referet, in quout praeteritorum sic adventantium saeculorum est salus posita; in adversa autem parte insculpta ea verba erunt: *Et clausa porta patet charitas Christi*, quae demulciant tristitiae sensum ob oclusam Portam Sanctam atque Jubilaeum universale portendant, quod Pontifex iuxta receptum morem universo catholico orbi proximo anno elargietur.

Hisce edictum litteris album eorum Praesulum mitto qui ad tam nobilem finem stipem iam contulere uti etiam dare sua nomina velint qui nondum fuerint inscripti.

Quos autem in memorata occasione benevolos animi sensus Summus Pontifex erga ipsum Comitatum expresit, libenter ipse referrem nisi melius eos

patefacent Pontificiae Litterae ad clarissimum virum Comitem Joannem Acquaderni datas, quarum exemplar heic adiicio.

Nobile sane huiusmodi documentum quemadmodum novas Comitatus vires addidit, ita me pariter movet ad tam praeclarum opus solemnum honorum Christo Redemptori tribuendorum Amplitudini Tuae summopere commendandum, ut illud tua benevolentia prosequi tuoque patrocinio fovere velis, eiusdemque in tua Dioecesi promotores excites ut ad propinquam iam metam faciliter assequendam alacriter adnitantur.

Demum inter caetera christianae pietatis opera quae in hunc finem fideles in singulis Dioecesibus pro rerum oportunitate peragent, duo potissimum sunt quae universali omnium consensu atque studio exequenda proponuntur. Horum primum est ut peculiaris collectio instituat, inquam vel tenuissimus quisque modicum quid, pro suo modulo, conferat, ut summo Pontifici ad primum proximi saeculi sacrum parandum AUREUS CALIX a clero populoque christiano universo, addita eleemosyna in signum filialis amoris offeratur. Ita omnes propemodum christifideles animo ad Urbem peregrinantes, Summo Pontifici pro Ecclesia universa sacrificium offerenti adstabunt: ac certa me tenet spes nullius Dioeceseos nomen in tam concordii fidei significatione defecturum.

Alterum quod commendatur illud est ut singulis, quoad fieri possit, Ecclesiis CRUX COMMEMORATIVA erigatur, cui summus Pontifex centum dierum indulgentiam benigne adnectit semel in die a christifidelibus lucranda, qui orationem Pater noster, saltem una vice recitantes, eam devote deosculati fuerint.

Id vero fausti eventus memoriam pariter ac beneficium perennabit.

Haec habui quae amplitudini Tuae significarem simul atque commendarem: gratissimum autem mihi

feceris si quamprimum rescripseris. Interim faustissima quaeque Tibi ex corde precor.

Amplitudinis Tuae.

Romae, 24 Augusti 1900.—*Addictissimus uti frater*, † PETRUS CAR. RESPIGHI.

~~~~~  
**Suscripción para ofrecer un Cáliz de oro á Su Santidad.**  
~~~~~

	Ptas.	Cts.
Ilmo. y Rvmo. Sr. Obispo.....	25	»
M. I. Sr. D. Manuel M. ^a Vidal, Canónigo Secretario....	5	»
» » » D. Pedro Penzol, Provisor y Vicario General..	5	»
» » » D. Felipe Garcia Escudero, Canónigo.....	5	»
D. Antonio García Escudero, Vice-Secretario.....	5	»
<i>Suma</i>	45	»

~~~~~  
**EX S. CONGREGATIONE RITUUM**  
~~~~~

SANCTI JACOBI DE VENEZUELA: **dubitatur an addi possit oratio pro defuncto orationi *Deus qui nobis*, et an celebrari possit missa defunctorum tempore expositionis SS. Sacramenti.**

Hodiernus Archiepiscopus S. Jacobi de Venezuela sequentia dubia S. R. Congregationi exposuit, nimirum:

I. An in quotidiana expositione SS. Sacramenti post orationem *Deus qui nobis* addi possit oratio pro defuncto vel defunctis, in quorum levamen sacrum peractum sit, vel preces recitare?

II. An in eodem sacello expositionis quotidianae SS. Eucharistiae, quod duobus constat cappellis, ex adverso positis cum transitu per medium, possint celebrari Missae de *Requiem* in altari ubi non extat expositio?

Et Sacra Rituum Congregatio die 13 Junii 1900 rescripsit: *Negative* ad utrumque.

Ex Secretaria S. Rituum Congregationis, die 16 Junii 1900.
—C. Card. ALOISI-MASELLA, *Pro-Datarius*, S. R. C. *Pro-Praefectus*.—DIOMEDES PANICI, S. R. C. *Secretarius*.

REGLAS

respecto á las exequias y derechos parroquiales.

«*Decretum super exequiis*, 23 Aprilis 1895.—Sacra Rituum Congregatio, Ritualis Romani Rubricis pluribusque aliis evulgatis Decretis inhaerens, declarat:

I. «Cadavera defunctorum associandas esse cum unica tantum Cruce, quae debet esse ipsius Ecclesiae ad quam corpus defuncti defertur, dummodo non interveniat capitulum Ecclesiae Cathedralis, sub qua omnes incedere debent funus associantes.

II. «Jus et onus in esse semper, etiam praesente Capitulo Cathedralis Ecclesiae, extra hanc tamen, Parocho induendi stola et officia omnia persolvendi super cadavere defuncti ad suam pertinentis Ecclesiam, usque dum ex loco obitus ingressus fuerit Ecclesiam tumulantem: ad quam, per alias quoque Paroecias libere transeundo recto tamen tramite, nisi aliud consuetudo ferat, cadaver deferendum est.

III. Eundem Parochum primas habere super omnem clerum; excepto si interfuerit Capitulo Cathedralis Ecclesiae, quod in associatione incedet post ipsum Parochum: excepto etiam Capitulo Ecclesiae Collegiatae, si ita consuetudo ferat. Hoc tamen in casu dignior Capituli Cathedralis incedat cum stola et etiam cum pluviali, quod tamen non ferat Parochus; et id ipsum servabitur si Capitulum Ecclesiae Collegiatae post Parochum incedat.

IV. «Si defunctus in alia parochiali Ecclesia sit tumulandus, illius uni Ecclesiae Rectori, stola pariter induto, jus et onus competere reliqua officia ibidem peragendi super cadavere, aliisque omnibus praecedere, ne defuncti quidem parocho excepto, qui cadavere ad Ecclesiae limen delato recedat.